
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

B6gazetasp.com.br
Quarta-feira, 27 De julho De 2022 Economia

EDITAL DE 1º e 2º LEILÕES PÚBLICOS EXTRAJUDICIAIS E INTIMAÇÃO DAS DATAS DOS LEILÕES 
– ONLINE E PRESENCIAL - Local do leilão - Travessa Comandante Salgado, 75 – Fundação – 
São Caetano do Sul – SP e online no site www.satoleiloes.com.br. 1º leilão público – 
03/08/2022 ás 11:00 - VALOR: R$ 179.665,36 e 2º leilão público – 04/08/2022 ás 11:00 - 

VALOR: R$ 70.252,05. TATIANA HISA SATO, leiloeira oficial, Jucesp 817, autorizada pelo credor fiduciário 
BANCO RIBEIRÃO PRETO S/A – CNPJ nº 00.517.645/0001-04, realizará os leilões para a venda do imóvel 
abaixo descrito, por meio de alienação fiduciária, nos termos da Lei 9.514/97 – Sistema de Financiamento 
Imobiliário – SFI alterada pelas Leis Federais nº 10.931/04 e nº 13.043/14 e demais disposições aplicáveis pelas 
condições estabelecidas neste Edital: IMÓVEL: O lote nº 21 da quadra “D”, em São Joaquim da Barra/SP, do 
loteamento denominado “Jardim Santa Isabel”, possuindo uma área de 200m². Consta na Av. 08 – 
12/07/2022 que a Rua “109”, do loteamento denominado “Jardim Santa Isabel”, passou a denominar-se “Rua 
Antônio Coronado Marques”. MATRÍCULA: 21.343 – Oficial de Registro de Imóveis e Anexos de São 
Joaquim da Barra/SP. FIDUCIANTE: MARIA EVA DE SALES CPF 270.680.438-60. CONSOLIDAÇÃO DA 
PROPRIEDADE: 12/07/2022. O arrematante pagará no ato, o valor da arrematação e 5% de comissão da 
leiloeira e arcará com todas as despesas cartorárias, escritura pública, imposto de transmissão, foro, 
laudêmio, taxas, alvarás, certidões, emolumentos cartorários, registros, averbações e todas as despesas que 
vencerem a partir da data da arrematação. A desocupação / reintegração na posse ficará a cargo exclusivo do 
arrematante se no caso houver. Venda em caráter ad corpus, vendido no estado em que se encontra, não 
podendo o arrematante alegar desconhecimento das condições, características, estado de conservação ou 
eventual diferença nas medidas da unidade não dará direito a qualquer reivindicação. Ficam intimados dos 
leilões os fiduciantes. Maiores informações no escritório da leiloeira telefone (11) 4223-4343, através do 
edital completo disponível no site da leiloeira ou pelo e-mail contato@satoleiloes.com.br.

EDITAL DE 1º e 2º LEILÕES PÚBLICOS EXTRAJUDICIAIS E INTIMAÇÃO DAS DATAS DOS LEILÕES 
– ONLINE E PRESENCIAL - Local do leilão - Travessa Comandante Salgado, 75 – Fundação – 
São Caetano do Sul – SP e online no site www.satoleiloes.com.br. 1º leilão público – 
03/08/2022 ás 11:30 - VALOR: R$ 146.999,59 e 2º leilão público – 04/08/2022 ás 11:30 - 

VALOR: R$ 53.151,54. TATIANA HISA SATO, leiloeira oficial, Jucesp 817, autorizada pelo credor fiduciário 
BANCO RIBEIRÃO PRETO S/A – CNPJ nº 00.517.645/0001-04, realizará os leilões para a venda do imóvel 
abaixo descrito, por meio de alienação fiduciária, nos termos da Lei 9.514/97 – Sistema de Financiamento 
Imobiliário – SFI alterada pelas Leis Federais nº 10.931/04 e nº 13.043/14 e demais disposições aplicáveis pelas 
condições estabelecidas neste Edital: IMÓVEL: O lote nº 26 da quadra “J”, em São Joaquim da Barra/SP, do 
loteamento denominado “Jardim Santa Isabel”, possuindo uma área de 200m². Consta na Av. 08 – 
12/07/2022 que a Rua “105”, do loteamento denominado “Jardim Santa Isabel”, passou a denominar-se “Rua 
Nicola Bonavena”. MATRÍCULA: 21.476 – Oficial de Registro de Imóveis e Anexos de São Joaquim da 
Barra/SP. FIDUCIANTE: GEICI FABIANA GONÇALVES CPF 362.370.208-02. CONSOLIDAÇÃO DA 
PROPRIEDADE: 12/07/2022. O arrematante pagará no ato, o valor da arrematação e 5% de comissão da 
leiloeira e arcará com todas as despesas cartorárias, escritura pública, imposto de transmissão, foro, 
laudêmio, taxas, alvarás, certidões, emolumentos cartorários, registros, averbações e todas as despesas que 
vencerem a partir da data da arrematação. A desocupação / reintegração na posse ficará a cargo exclusivo do 
arrematante se no caso houver. Venda em caráter ad corpus, vendido no estado em que se encontra, não 
podendo o arrematante alegar desconhecimento das condições, características, estado de conservação ou 
eventual diferença nas medidas da unidade não dará direito a qualquer reivindicação. Ficam intimados dos 
leilões os fiduciantes. Maiores informações no escritório da leiloeira telefone (11) 4223-4343, através do 
edital completo disponível no site da leiloeira ou pelo e-mail contato@satoleiloes.com.br.

EDITAL DE 1º e 2º LEILÕES PÚBLICOS EXTRAJUDICIAIS E INTIMAÇÃO DAS DATAS DOS LEILÕES 
– ONLINE E PRESENCIAL - Local do leilão - Travessa Comandante Salgado, 75 – Fundação – 
São Caetano do Sul – SP e online no site www.satoleiloes.com.br. 1º leilão público – 
03/08/2022 ás 11:45 - VALOR: R$ 136.227,57 e 2º leilão público – 04/08/2022 ás 11:45 - VALOR: 

R$ 135.526,43. TATIANA HISA SATO, leiloeira oficial, Jucesp 817, autorizada pelo credor fiduciário BANCO 
RIBEIRÃO PRETO S/A – CNPJ nº 00.517.645/0001-04, realizará os leilões para a venda do imóvel abaixo 
descrito, por meio de alienação fiduciária, nos termos da Lei 9.514/97 – Sistema de Financiamento Imobiliário 
– SFI alterada pelas Leis Federais nº 10.931/04 e nº 13.043/14 e demais disposições aplicáveis pelas condições 
estabelecidas neste Edital: IMÓVEL: Lote de terreno sob o nº 24 da Quadra “O”, do loteamento denominado 
“Parque dos Eucaliptos II”, em Mogi Guaçu/SP, com a área 214,75m². MATRÍCULA: 48.859 – Oficial de 
Registro de Imóveis de Mogi Guaçu/SP. FIDUCIANTES: ROGERIO APARECIDO SANTANA CPF 
142.945.508-05 E KELLY CRISTINA RIBEIRO SANTANA CPF 290.808.138-50. CONSOLIDAÇÃO DA 
PROPRIEDADE: 11/07/2022. O arrematante pagará no ato, o valor da arrematação e 5% de comissão da 
leiloeira e arcará com todas as despesas cartorárias, escritura pública, imposto de transmissão, foro, 
laudêmio, taxas, alvarás, certidões, emolumentos cartorários, registros, averbações e todas as despesas que 
vencerem a partir da data da arrematação. A desocupação / reintegração na posse ficará a cargo exclusivo do 
arrematante se no caso houver. Venda em caráter ad corpus, vendido no estado em que se encontra, não 
podendo o arrematante alegar desconhecimento das condições, características, estado de conservação ou 
eventual diferença nas medidas da unidade não dará direito a qualquer reivindicação. Ficam intimados dos 
leilões os fiduciantes. Maiores informações no escritório da leiloeira telefone (11) 4223-4343, através do 
edital completo disponível no site da leiloeira ou pelo e-mail contato@satoleiloes.com.br.

EDITAL DE 1º e 2º LEILÕES PÚBLICOS EXTRAJUDICIAIS E INTIMAÇÃO DAS DATAS DOS LEILÕES 
– ONLINE E PRESENCIAL - Local do leilão - Travessa Comandante Salgado, 75 – Fundação – 
São Caetano do Sul – SP e online no site www.satoleiloes.com.br. 1º leilão público – 
03/08/2022 ás 16:15 - VALOR: R$ 119.247,59 e 2º leilão público – 04/08/2022 ás 16:15 - VALOR: 

R$ 100.037,86. TATIANA HISA SATO, leiloeira oficial, Jucesp 817, autorizada pelo credor fiduciário BANCO 
RIBEIRÃO PRETO S/A – CNPJ nº 00.517.645/0001-04, realizará os leilões para a venda do imóvel abaixo 
descrito, por meio de alienação fiduciária, nos termos da Lei 9.514/97 – Sistema de Financiamento Imobiliário 
– SFI alterada pelas Leis Federais nº 10.931/04 e nº 13.043/14 e demais disposições aplicáveis pelas condições 
estabelecidas neste Edital: IMÓVEL: Lote de terreno sob o nº 15 da Quadra “10”, do loteamento denominado 
“Jardim Sakaida”, em Mogi Guaçu/SP, com área de 200M². MATRÍCULA: MATRÍCULA: 63.508 – Oficial de 
Registro de Imóveis de Mogi Guaçu/SP. FIDUCIANTES: JOSMAR FERNANDES CAMARGO CPF 
128.479.638-80 E APARECIDA FERREIRA DA SILVA CAMARGO CPF 118.856.798-58. CONSOLIDAÇÃO DA 
PROPRIEDADE: 11/07/2022. O arrematante pagará no ato, o valor da arrematação e 5% de comissão da 
leiloeira e arcará com todas as despesas cartorárias, escritura pública, imposto de transmissão, foro, 
laudêmio, taxas, alvarás, certidões, emolumentos cartorários, registros, averbações e todas as despesas que 
vencerem a partir da data da arrematação. A desocupação / reintegração na posse ficará a cargo exclusivo do 
arrematante se no caso houver. Venda em caráter ad corpus, vendido no estado em que se encontra, não 
podendo o arrematante alegar desconhecimento das condições, características, estado de conservação ou 
eventual diferença nas medidas da unidade não dará direito a qualquer reivindicação. Ficam intimados dos 
leilões os fiduciantes. Maiores informações no escritório da leiloeira telefone (11) 4223-4343, através do 
edital completo disponível no site da leiloeira ou pelo e-mail contato@satoleiloes.com.br.

EDITAL nº 1837/P0060-A DE 1º e 2º LEILÕES PÚBLICOS EXTRAJUDICIAIS E 
INTIMAÇÃO DAS DATAS DOS LEILÕES – ONLINE E PRESENCIAL - Local do 
Leilão - Travessa Comandante Salgado, 75 – Fundação – São Caetano do Sul – SP 
e online no site www.hisaleiloes.com.br. TATIANA HISA SATO, Leiloeira Oficial – 

mat. Jucesp nº 817, autorizada por SP-10 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA (em 
recuperação judicial) – CNPJ nº 12.153.140/0001-89, venderá em 1º e 2º Público Leilão Extrajudicial 
– art.26, 27 e § da Lei Fed. Nº 9.514/97 e suas alterações, o IMÓVEL: Terreno constituído pelo lote nº 
37 da quadra nº 18, do loteamento denominado Sítio Velloso, em Carapicuíba/SP, encerrando uma 
área de 140m². Matrícula nº 4.908 – Oficial de Registro de Imóveis da Comarca de 
Carapicuíba/SP. 1º LEILÃO 11/08/2022 ás 10:15 - VALOR: R$ 258.569,95. 2º LEILÃO 12/08/2022 
ás 10:15 - VALOR: R$ 62.226,73. Encargos do arrematante: pagamento à vista do valor do arremate 
e 5% de comissão da leiloeira; emissão de matrícula, certidões (inclusive das Credoras) para lavratura 
e registro da escritura; ITBI e despesas com escritura/registro; despesas a partir da data da 
arrematação; desocupação do imóvel. Venda ad corpus. Consolidação da Propriedade em 
13/07/2022. Os Fiduciantes - HEBER LUIZ ANTONIO CPF 272.189.208-88 E ERICA DOS SANTOS 
SILVA ANTONIO CPF 278.391.358-54 – comunicado das datas dos leilões, também pelo presente 
edital, para o exercício da preferência. Os interessados deverão tomar conhecimento do Edital 
completo, disponível no portal da Hisa Leilões - www.hisaleiloes.com.br | (11)94886-0334.

EDITAL nº 1009/P0060-A DE 1º e 2º LEILÕES PÚBLICOS EXTRAJUDICIAIS E INTIMAÇÃO DAS 
DATAS DOS LEILÕES – ONLINE E PRESENCIAL - Local do Leilão - Travessa Comandante Salgado, 
75 – Fundação – São Caetano do Sul – SP e online no site www.hisaleiloes.com.br. TATIANA HISA 
SATO, Leiloeira Oficial – mat. Jucesp nº 817, autorizada por SP-10 EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA (em recuperação judicial) – CNPJ nº 12.153.140/0001-89, venderá em 1º e 2º Público Leilão 
Extrajudicial – art.26, 27 e § da Lei Fed. Nº 9.514/97 e suas alterações, o IMÓVEL: Terreno constituído pelo lote nº 09 da 
quadra nº 10, do loteamento denominado Sítio Velloso, em Carapicuíba/SP, encerrando uma área de 148,82m². Matrícula 
nº 4.841 – Oficial de Registro de Imóveis da Comarca de Carapicuíba/SP. 1º LEILÃO 11/08/2022 ás 10:00 - VALOR: 
R$ 231.683,22. 2º LEILÃO 12/08/2022 ás 10:00 - VALOR: R$ 83.058,44. Encargos do arrematante: pagamento à vista do 
valor do arremate e 5% de comissão da leiloeira; emissão de matrícula, certidões (inclusive das Credoras) para lavratura 
e registro da escritura; ITBI e despesas com escritura/registro; despesas a partir da data da arrematação; desocupação do 
imóvel. Venda ad corpus. Consolidação da Propriedade em 13/07/2022. A Fiduciante - JESSICA CARDOSO DA SILVA 
CPF 386.344.508-21 – comunicado das datas dos leilões, também pelo presente edital, para o exercício da preferência. 
Os interessados deverão tomar conhecimento do Edital completo, disponível no portal da Hisa Leilões - 
www.hisaleiloes.com.br | (11)94886-0334.

3ª VARA CÍVEL DE SERTÃOZINHO – EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO
O Dr. Juiz da 3ªVC, faz saber a todos, que através do site www.giordanoleiloes.com.br levará a
púb. p/ venda/arrematação os bens abaixo descritos, c/ segue: 1º Leilão, dia 03/08/22 às 16h,
e  encerr.  dia  05/08/22,  às  16h;  Não  havendo  lance  igual/super.  à  avaliação,  seguirá  s/
interrupção o  2º Leilão, DO dia  05/08/22, às 16:01H, e encerr.  dia 26/08/22, às 16h,
aceitos lances c/ no mín. 60% da avaliação. 01) Proc.: 0001265-60.2021.8.26.0597 de Walter
Francisco Perticarrari contra Waldir Peticarrari. Bem: Terrreno, composto p/ Lt. 17, 18 e 19, Qd. 11,
Jd. Recreio, c/ 1.642,80m². Obs.: Sobre o terreno, prédio residencial c/ 325,80m², na Av. Antônio
Pascoal, 394. CRI local nº 45.963, R$ 3.288.569,06. Ônus: Execução autos 597.01.2008.010352-2 na
3ªVC local; Ação de Cobrança de Honorários 146/2009 na 10ªVC de Ribeirão Preto/SP. 02) Proc.:
0002733-59.2021.8.26.0597  de  Walter  Francisco  Perticarrari  contra  Waldir  Peticarrari.  Bem:
Terrreno, composto p/ Lt. 17, 18 e 19, Qd. 11, Jd. Recreio, c/ 1.642,80m². Obs.: Sobre o terreno,
prédio residencial c/ 325,80m², na Av. Antônio Pascoal, 394. CRI local nº 45.963, R$ 3.303.367,62.
Ônus:  Execução  autos  597.01.2008.010352-2  na  3ªVC  local;  Ação  de  Cobrança  de  Honorários
146/2009  na  10ªVC  de  Ribeirão  Preto/SP;  Penhora  autos  0001265-60.2021  na  3ªVC  local.  O
arrematante arcará c/ eventuais débitos que recaiam sobre o bem, exceto fiscais/tributários, custos
relativos  à  transf.  patrimonial  e diligências  do  Of.  de  Justiça,  se  houver.  É  reservado  ao
coproprietário/cônjuge  preferência  na  arrematação,  em iguais  condições.  Negativo  o  leilão,  fica
autoriz.  venda  direta, nas regras do leilão, p/ prazo de 60 dias, fechada em ciclos de 15 dias cd.
Leiloeiro:  Giordano  Bruno  C.  Amador,  c/  suporte  da  gestora  Leilões  Judiciais  Serrano,
www.leiloesjudiciais.com.br.  Quem  pretender  arrematar  deverá  ofertar  lance  p/  site  supra,
cadastrando-se  até  24h  antes  do  leilão.  Edital  na  íntegra  p/  site  supra  e PUBLICJUD,
www.publicjud.c  om  .br  . Pgto: À vista. Admite-se parcelam. c/ 25% à vista e o restante em até 30x,
mensais/sucess.,  c/  mín.  de  R$ 1.000,00,  acresc.  da  corr.  monetária da  poupança,  garantida  a
integraliz. p/ hipoteca judl.  sobre o próprio bem. Atraso/não pgto de qualquer  parcela,  incindirá
multa de 10% sobre a soma das parcelas inadimplidas c/ às vincendas. Lances à vista sempre te m
preferência.  Comissão:  Arrematação/acordo/remição  após  leilão,  5%  do  arremate;
Adjudic./remição/acordo, 2% da avaliação; Desocupação será realiz. p/ expedição de Mandado de
Imissão  na  Posse,  expedido  pelo  M.M.  Juízo  Comitente.  Inform.:  0800-707-9339,  e-mail
contato@giordanoleiloes.c  om  .br.   Ficam intimados os executados/cônjuges/demais interess., das
datas acima, se não encontrados pessoalm., e de que, antes da arremat./adjudic., poderão remir a
execução,  ciente  que  o  prazo  p/  apresentar  qualq.  medida  process.  será  de  10  dias  após  a
arrematação.  P/  que  chegue  ao  conhecimento  de  todos  e  não  aleguem ignorância,  expediu  o
presente, public./afix. na forma da Lei e no local de costume, na sede do Órgão, bem como no sítio
eletrônico www.giordanoleiloes.com.br. Em, 02/06/22.

Dr. Nemércio Rodrigues Marques – Juiz de Direito

TRUE SECURITIZADORA S.A.
CNPJ/ME nº 12.130.744/0001-00 - NIRE 35.300.444.957

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DOS TITULARES DE CERTIFICADOS DE RECEBÍVEIS 
DO AGRONEGÓCIO DA 09ª SÉRIE DA 01ª EMISSÃO DA TRUE SECURITIZADORA S.A.

Ficam convocados os titulares dos Certifi cados de Recebíveis do Agronegócio (“CRA” e “Titulares dos CRA”) da 09ª 
Série da 01ª Emissão da TRUE SECURITIZADORA S.A. (“Emissão” e “Emissora”, respectivamente), a PENTÁGO-
NO S.A. DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A. inscrita no CNPJ/ME sob o nº 
17.434.682/0001-38 (“Agente Fiduciário”), e os representantes da Emissora, em atenção ao disposto na Cláusula 13 
do Termo de Securitização dos CRA da Emissão (“Termo de Securitização”), a se reunirem em Assembleia Geral de Ti-
tulares dos CRA da Emissão (“AGCRA”), a ser realizada, em 1ª Convocação em 26 de agosto de 2022 às 14h 
de forma exclusivamente digital, inclusive para fi ns de votos, por meio da plataforma Microsoft Teams (vide in-
formações gerais abaixo), a fi m de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: (i) Exame, discussão e votação, nos 
termos do artigo 25, I da Resolução nº 60 da CVM, de 23 de dezembro de 2021, das demonstrações contábeis do pa-
trimônio separado dos CRA da Emissora, acompanhadas do parecer dos auditores independentes, relativos ao exer-
cício social encerrado em 31 de março de 2022; (ii) Autorização à Emissora e ao Agente Fiduciário para a prática de 
todos e quaisquer atos necessários e/ou convenientes à formalização, implementação e/ou aperfeiçoamento das de-
liberações referentes à matéria indicada nesta ordem do dia. Informações Gerais: a AGCRA será realizada de forma 
digital e remota, nos termos da Resolução CVM nº 60, de 23 de dezembro de 2021, por videoconferência, via plata-
forma Microsoft Teams, coordenada pela Emissora, a qual disponibilizará oportunamente o link de acesso àqueles Ti-
tulares dos CRA que enviarem ao endereço eletrônico da Emissora juridico@truesecuritizadora.com.br e ao Agente 
Fiduciário assembleias@pentagonotrustee.com.br com no mínimo 02 (dois) dias úteis de antecedência em re-
lação à data de realização da AGCRA, os seguintes documentos: (a) quando pessoa física: documento de identidade; 
(b) quando pessoa jurídica: cópia dos atos societários e documentos que comprovem a representação do titular; (c) 
quando representado por procurador: procuração com poderes específi cos e (d) manifestação de voto, conforme 
abaixo. O titular dos CRA poderá optar por exercer seu direito de voto, sem a necessidade de ingressar na videocon-
ferência, enviando a correspondente manifestação de voto a distância à Emissora, com cópia ao Agente Fiduciário. A 
Emissora disponibilizará o modelo da manifestação de voto, por meio do material de apoio a ser disponibilizado aos 
Titulares dos CRA na página eletrônica da CVM. A manifestação de voto deverá estar devidamente preenchida e as-
sinada pelo titular dos CRA ou por seu procurador, com cópia digital dos documentos de identifi cação e de represen-
tação, se for o caso. Conforme Resolução CVM nº 60, a Emissora disponibilizará acesso simultâneo a eventuais docu-
mentos apresentados durante a Assembleia que não tenham sido apresentados anteriormente e a Assembleia será 
integralmente gravada. Ficam os senhores Titulares dos CRA cientes de que, nos termos do artigo 25, § 2º, da Reso-
lução nº 60 da CVM, de 23 de dezembro de 2021, uma vez que as Demonstrações Contábeis do Patrimônio Separa-
dos não contiverem ressalvas, serão consideradas automaticamente aprovadas, caso a Assembleia Geral em referên-
cia não seja instalada em 1ª e 2ª convocação, em virtude do não comparecimento de quaisquer dos Titulares dos CRA. 
O material de apoio necessário para embasar as deliberações dos Titulares dos CRA está disponível no (i) site da 
Emissora www.truesecuritizadora.com.br; e (ii) site da CVM www.cvm.gov.br. São Paulo, 25 de julho de 2022.

TRUE SECURITIZADORA S.A.
Arley Custódio Fonseca - Diretor de Relações com Investidoreswww.gazetasp.com.br

Ligue já:  
11. 3729-6600

Publique 
em jornal 
de grande 
circulação.


	EnvelopeID_921345aa-d304-474c-88de-1bb1d49eda5c: DocuSign Envelope ID: 27DB40EB-30FD-4982-858D-61B5E9BD167A
		2022-07-26T17:02:53-0700




